7 "Quoties ideo de alicuius matrimonii validitate quaestio fiat ob exclusam fidem, ad matrimonium ipsum dirimendum suffiicit quod constet hanc essentialem obligationem ab alterutro non fuisse assumptam positivo voluntatis actu in manifestato consensu quin aliud investigetur. In casu id quod coniugium constituit in sua perfectione operativa respuitur et minime ulterius inquirendum et

probandum est hoc evenisse per traditionem sic dictae “coniugicitatis”, ut appellatae sententiae verbo utamur, alteri tertiae personae”. Tamže.

8 “Conclusio autem latius quam praemissae patet. Pro quacumque simulatione affiirmanda videndum est quaenam fuerit contrahentis praevalens intentio. Si in manifestando consensu idem intendat positivo voluntatis actu obligationem servandi fidem non assumere et se paratum dicit potius ad matrimonio valedicendum quam ad illud cum fidelitatis obligatione celebrandum, matrimonium invalidum contrahit. Si vero praevidet et sibi proponit, si in futurum favorabiles obveniant circum-stantiae, fidem frangere, vinculum stat, quia idem nequaquam obligationem accipere recusavit etsi quoad adimpletionem seu observantiam sibi patentem portam reliquit”. Tamže s. 438-439.

9 “Si perversa intentio abutendi habeatur simultanee ac independente ac consensu in ius exclusive tradendum, hic consensus per se stat et facit validum vinculum”/ c. Parrillo, Parisien., d. 3 augusti 1933, SRR Dec. vol. XXV, pag. 519, n. 2”. Tamže s. 439.

10 “Recte scribit appellata sententia: “liquis potest abs dubio assumere veram personalem obligationem, quam frangere intendit /e. g. obligationem caelibatus sacerdotalis” /n. 13”. Tamže.

11 “Si fides, ab unitate separata, proprietatem essentialem matrimonii non constituit iuxta can. 1056, procul dubio essentielle est matrimonii elementum cum maxime necessarium sit ad consortium totius vitae constituendum, ad bonum coniugum gigenendum et fovendum, ad bonum filiorum in tuto collocandum, ad alios fines matrimonii proprios consequendos necnon ad bonum societatis constabiliendum. Nam coniugalis amor “mutua fide ratus et potissimum sacramento Christi sanctius inter prospera et adversa corpore ac mente indissolubiliter fidelis est, et proinde ab omni adulterio et divortio alienus remanet”/ Const. “Gaudium et spes”, n. 49”. Tamže s. 440.

12 Quapropter si nupturiens reicit explicite ac positive unum ex essentialibus illis elementis, quamvis consensum externe exprimat, invalide contrahit” /c. Jullien, Viennen., d. 8 martii 1933, SRR Dec. vol. XXV, pag. 122, n. 2”. Tamže s. 441.